

PREGÃO ELETÔNICO Nº 004/2023
Processo Administrativo nº 010/2023

ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA

1. DO OBJETO

1.1. A presente licitação tem por objeto a **Aquisição parcelada de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis, destinados a composição da Merenda Escolar e outras demandas da Prefeitura Municipal e suas Secretarias**, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e anexos.

2. JUSTIFICATIVA

2.1. A contratação ora pretendida, sob as condições estabelecidas neste Termo de Referência tem por finalidade A **Aquisição parcelada de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis, destinados a composição da Merenda Escolar e outras demandas da Prefeitura Municipal e suas Secretarias**.

3. DA ESPECIFICAÇÃO E DAS QUANTIDADES:

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS	KG	1.600	R\$ 15,60	R\$ 24.960,00
2	AÇUCAR CRISTAL 30X1KG	KG	5.000	R\$ 4,40	R\$ 22.000,00
3	ALHO NACIONAL	KG	100	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
4	ARROZ COMUM TIPO 1	KG	5.000	R\$ 5,50	R\$ 27.500,00
5	BISCOITO CREAM CRACKER 350GRS	PCT	3.400	R\$ 5,85	R\$ 19.890,00
6	BISCOITO MARIA 350GRS	PCT	3.400	R\$ 6,25	R\$ 21.250,00
7	CAFÉ TORRADO E MOIDO EMBALADO A VACUO	KG	250	R\$ 33,80	R\$ 8.450,00
8	CARNE BOVINA MOIDA	KG	1.600	R\$ 18,20	R\$ 29.120,00
9	CARNE DE CHARQUE	KG	850	R\$ 45,00	R\$ 38.250,00
10	CONDIMENTO COLORIFICO CONSTITUIDO DE CORANTE NATURAL	KG	100	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
11	CONDIMENTO PIMENTA MISTA	KG	100	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
12	CREME DE LEITE UHT 200GRS	CX	240	R\$ 4,25	R\$ 1.020,00

13	DOCE DE BANANA EM TABLETES KG	KG	150	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
14	DOCE DE GOIABA EM TABLETES KG	KG	150	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
15	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRATO 370GRS	UM	150	R\$ 7,80	R\$ 1.170,00
16	FARINHA LÁCTEA ENRIQUECIDA COM VITAMUNAS E MINERAIS	KG	200	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00
17	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 30X1KG	FD	1.600	R\$ 11,00	R\$ 17.600,00
18	FLOCOS DE MILHO 20X500G	FD	500	R\$ 36,00	R\$ 18.000,00
19	FRANGO CONGELADO	KG	2.000	R\$ 13,00	R\$ 26.000,00
20	LEITE EM PÓ INTEGRAL 50X200G	FD	140	R\$ 410,00	R\$ 57.400,00
21	LINGUIÇA CALABRESA	KG	300	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00
22	MILHO VERDE EM CONSERVA 280ML	UM	260	R\$ 4,50	R\$ 1.170,00
23	MARGARINA COMUM 24X500G	CX	45	R\$ 86,40	R\$ 3.888,00
24	OLEO DE SOJA 20X900ML	CX	110	R\$ 195,00	R\$ 21.450,00
25	PÃO TIPO HOT DOG EM MATERIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE	UM	6.000	R\$ 6,50	R\$ 39.000,00
26	OVOS DE GRANJA COMUM C/30	CART	240	R\$ 25,00	R\$ 6.000,00
27	PEITO DE FRANGO CONGELADO	KG	2.500	R\$ 16,00	R\$ 40.000,00
28	SAL IODADO 30X1KG	FD	12	R\$ 31,00	R\$ 372,00
29	SUCO DE GOIABA CONCENTRADO 12X500ML	FD	150	R\$ 32,50	R\$ 4.875,00
30	SUCO DE CAJÚ CONCENTRADO 12X500ML	FD	150	R\$ 32,50	R\$ 4.875,00
31	SUCO DE ACEROLA CONCENTRATO 12X500ML	FD	150	R\$ 34,50	R\$ 5.175,00
32	VINAGRE DE ALCOOL 12X500ML	FD	15	R\$ 46,00	R\$ 690,00
33	CALDO DE GALINHA 24X19G	CXT	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
34	PROTEINA DE SOJA 20X400GRS	FD	80	R\$ 136,00	R\$ 10.880,00

35	ABÓBORA IN NATURA	KG	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00
36	BANANA PACOVAN IN NATURA	KG	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
37	BATATA INGLESA IN NATURA	KG	1000	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
38	BETERRABA IN NATURA	KG	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
39	CEBOLA IN NATURA	KG	400	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
40	GOIABA IN NATURA	kg	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
41	LARANJA IN NATURA	KG	600	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
42	MANDIOCA IN NATURA	KG	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
43	MELANCIA IN NATURA	KG	1.000	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
44	MELÃO IN NATURA	KG	600	R\$ 3,40	R\$ 2.040,00
45	REPOLHO IN NATURA	KG	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
46	TOMATE IN NATURA	KG	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
47	IOGURTE SABOR MORANGO 1000ML	UM	1000	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00
48	IOGURTE SABOR NATURAL 1000ML	UM	1000	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00
49	POLPA DE FRUTA SABORES GOIABA, MANGA, LARANJA, ACEROLA	KG	1.500	R\$ 12,00	R\$ 18.000,00
	VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 546.975,00

O total do orçamento perfaz a importância de R\$ 546.975,00 (quinhentos e quarenta e seis mil, novecentos e setenta e cinco reais).

Kellen Miranna Assis Santana
 Pregoeira

Ciente:

Biraci Damasceno Ribeiro